
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

 

Direzione: III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 

 

OGGETTO: Rettifica Determina Dirigenziale n. 1522 del 31/12/2020. 
 

 

 

LA RESPONSABILE UNICA DEL PROCEDIMENTO 
TITOLARE P.O. e DELEGATA  FUNZIONI DIRIGENZIALI 

PREMESSO  

- CHE con Determinazione Dirigenziale n° 1522 del 31/12/2020 è stato approvato il progetto secondo le direttive per il 

contenimento COVID 19 “Fondi ex Anas (A.P.Q.) S.P. 44 Campo Italia – Opere di contenimento versante e ricostruzione 

piano viabile”per un importo complessivo di € 750.000,00 CUP : B47H17001560002; 

- CHE per mero errore dattilografico, nel quadro economico alla voce “B9) Per Prove materiali e/o indagini geognostiche” 

è stato inserito l’importo di € 9.000,00 anziché € 7.000,00, confermando l’importo totale delle somme a disposizione in 

€ 173.943,52; 

RITENUTO che è necessario procedere a formale rettifica della D.D. n. 1522 del 31/12/2020, nella parte riguardante la voce 

B9) del quadro economico; 

VISTO il D.L. n. 50/2016 e ss.mm. ii.; 

VISTI i vigenti Regolamenti degli Uffici e dei Servizi 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitto di interessi di cui all’art.5 del “Codice di comportamento dei dipendenti della Città 

Metropolitana di Messina” - Azioni per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità di cui alla L. 190 del 6/11/2012 

DETERMINA 

DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n° 1522 del 31/12/2020, limitatamente la voce B9) del quadro economico, che 

deve intendersi pari ad € 7.000,00; 

470 13/04/2022

418 14/04/2022



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva in quanto non comporta impegno di spesa; 

CONFERMARE, per il resto, ogni altro contenuto della determinazione sopra richiamata;  

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste “Conflitto d’interessi” in capo al 

sottoscritto;  

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 
 
                  LA  R.U.P. – TITOLARE P.O. ING. A. CHIOFALO  
                    DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI  
                  ex art. 17 c. 1-bis D. Lgs. n. 165/2001  
                    (Det. Dir. n. 1604.del 31/12/2021)  



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3 

 

 

 

 

 

 

 

  

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli 

interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di 

regolarità tecnico amministrativa favorevole.  

 
      LA R.U.P. – TITOLARE P.O. ING. A. CHIOFALO  
                                DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI  
                             ex art. 17 c. 1-bis D. Lgs. n. 165/2001  
             (Det. Dir. n. 1604.del 31/12/2021)  

                                                      
 
 


